
Sestava vytvořena 22.3.2021 v 17:00 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/25. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 23.3.2021

Návrh rozpočtového opatření z důvodu poskytnutí návratné
finanční výpomoci TIC BRNO, příspěvkové organizaci a návrh

smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi
statutárním městem Brnem a TIC BRNO, příspěvkovou organizací

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán materiál týkající se poskytnutí návratné finanční výpomoci TIC
BRNO, příspěvkové organizaci, ve výši 38 258 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021 a s tím
související návrh rozpočtového opatření a návrh smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi
statutárním městem Brnem a TIC BRNO, příspěvkovou organizací.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
poskytnutí návratné finanční výpomoci TIC BRNO, příspěvkové organizaci, ve výši
38 258 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021
- poskytnutí návratné finanční výpomoci TIC BRNO, příspěvkové organizaci, ve výši
38 258 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021
- smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi statutárním městem
Brnem a TIC BRNO, příspěvkovou organizací, se sídlem Radnická 365/2, 602 00
Brno, IČO: 00101460, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu

 2. pověřuje vedoucí Kanceláře marketingu a cestovního ruchu MMB podpisem smlouvy o
poskytnutí návratné finanční výpomoci

Stanoviska

Materiál byl projednán na schůzi Rady města Brna R8/138 dne 22. 3. 2021 a doporučen
Zastupitelstvu města Brna ke schválení.

Materiál nebyl předložen Finančnímu výboru ZMB z časových důvodů.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 22.3.2021 v 17:00 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Markéta Vaňková
primátorka - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
22.3.2021 v 17:00
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Rozpočtové opatření - návratná finanční výpomoc.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (Smlouva final.pdf) 6 - 8

Strana 3 / 8



  Důvodová zpráva 

 

 
 

Je předkládán návrh rozpočtového opatření v souvislosti s tím, že Rada města Brna souhlasila na své 
R8/138. schůzi, konané dne 22.3.2021, s postupem TIC BRNO, příspěvkové organizace, spočívajícím 
ve vracení vstupného držitelům vstupenek na Mistrovství světa silničních motocyklů - Grand Prix České 
republiky, zakoupených u tohoto subjektu, a to ve 100% výši. 

 

Vracení vstupného z nákladů TIC BRNO a současná fakturace spolku (ve výši nákladů TIC BRNO 
za vrácené vstupenky, bankovní poplatky, personální posílení TIC BRNO…) do výnosů TIC BRNO 
neovlivní výsledek hospodaření TIC BRNO, ale pouze jeho cash-flow. 
 
Náklady TIC BRNO budou okamžitým výdajem organizace, ale související výnosy TIC BRNO, 
zúčtované ve stejné výši jako náklady (a to na základě vystavených faktur na spolek), nebudou  
okamžitým příjmem organizace, neboť spolek nedisponuje dostatečnými finančními prostředky k úhradě 
těchto faktur. Ty proto bude nutné jako pohledávky TIC BRNO přihlásit do insolvenčního řízení a z jeho 
výtěžku, který obdrží TIC BRNO na účet, bude následně návratná finanční výpomoc splacena městu 
(pozn.: v tuto chvíli nelze odhadnout jak velká část majitelů vstupenek požádá TIC BRNO o jejich 
vrácení, ani jak velká část pohledávek TIC BRNO bude z výtěžku insolvenčního řízení uspokojena - 
proto bude po skončení insolvenčního řízení poskytnut TIC BRNO dodatečný účelový příspěvek 
na provoz, který ovšem organizace obratem vrátí městu jako zbývající část poskytnuté návratné finanční                 
výpomoci – tato operace tak bude pro město Brno rozpočtově neutrální). 
 
Poskytování návratných finančních výpomocí zřízeným organizacím je legislativně upraveno v zákoně 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle § 34: 
„K dočasnému krytí svých potřeb může příspěvková organizace získat od svého zřizovatele návratnou 
finanční výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpečeno jejími výnosy běžného roku (tj. zaúčtovanými 
výnosy TIC BRNO na základě vystavených faktur), nejpozději však do 31. března následujícího roku, 
nestanoví-li zřizovatel lhůtu delší.“ 

 
Rozpočtové krytí částky ve výši 38 258 tis. Kč: 
- přesun z rozpočtu výdajů Odboru sportu MMB (29 767 tis. Kč – Grand Prix ČR silničních motocyklů) 
- zapojení očekávaných vyšších příjmů města Brna z daně z příjmů právnických osob (8 491 tis. Kč). 
 
Hlasování v RMB 
Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel / z 11 členů 
 

J
U

D
r.

 
Va

ňk
ov

á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

J
U

D
r.

 
O

li
v
a

 

J
U

D
r.

 
K

e
rn

d
l 

 R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 
C

hv
át

al
 

In
g

. 
K

ra
to

ch
ví

l 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro nepř. pro 

 

 
 

Strana 4 / 8



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 19.3.2021 rozpočtu + - po  změně

5100 3419 5169 Nákup ostatních služeb 42 977 -29 767 13 210
6145 ve j.n.: Grand Prix ČR silničních motocyklů 29 767 -29 767 0

1600 2143 5651 9125 Neinvestiční půjčené prostředky zřízeným příspěvkovým organizacím - TIC BRNO 0 38 258 38 258
Příjmy - zvýšení

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 19.3.2021 rozpočtu + - po  změně

1700 1121 Daň z příjmů právnických osob 1 490 000 8 491 1 498 491

Rozpočtové opatření 

Běžné  výdaje - zvýšení                                                                                                                                          

Strana 5 / 8



S M L O U V A č. 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

 
Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno 
Dominikánské nám. č. 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené: primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
oprávněná jednat ve věcech smluvních: vedoucí Kanceláře marketingu a cestovního ruchu MMB 
IČO: 44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu 111019222/0800 
(dále jen poskytovatel) 
 
a 
 
2. TIC BRNO, příspěvková organizace 
Radnická 365/2, Brno-město, 602 00 Brno 
zastoupená: ředitelkou Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou 
IČO: 00101460 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spisovou značkou Pr 18  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 27-498070267/0100 
(dále jen příjemce) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2021. 
 

Článek I 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytovatelem ve smyslu § 34 odst. 1 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, příjemci k 
dočasnému krytí jeho potřeb. 
 

Článek II 
Výše a účel návratné finanční výpomoci 

 
1. Poskytovatel poskytne příjemci, TIC BRNO, příspěvkové organizaci, vůči níž plní zřizovatelskou 
funkci, návratnou finanční výpomoc ve výši 38 258 000,- Kč (slovy: třicet osm milionů dvě stě 
padesát osm tisíc korun českých). 
2. Účelem poskytnuté návratné finanční výpomoci je dočasné zabezpečení disponibilních finančních 
prostředků příjemce k zajištění jeho provozu pro následující období. Návratná finanční výpomoc ve výši 
38 258 000,- Kč bude poskytnuta do 20 kalendářních dnů od doručení podepsané smlouvy 
poskytovateli. 
3. Platba bude provedena převodním příkazem z účtu poskytovatele, bankovní spojení: Česká 
spořitelna, a.s., č. účtu 111019222/0800 na účet příjemce, bankovní spojení: Komerční banka a.s., 
 č.ú. 27-498070267/0100. Příjemce prohlašuje, že se jedná o číslo jeho účtu. 
 

Článek III 
Doba splatnosti a platební podmínky 

1. Příjemce se zavazuje splácet poskytovateli poskytnutou návratnou finanční výpomoc postupně, a to 
ve výši Příjemci vyplacených plnění na jeho pohledávku přihlášenou do insolvenčního řízení Spolku 
pro GP ČR Brno, se sídlem Radnická 366/4, Brno-město, 602 00 Brno (dále též jen „Výnos 
insolvence“), a to vždy ve lhůtě 30 dnů od obdržení každého Výnosu insolvence.  

2. Poskytnutá návratná finanční výpomoc ve výši snížené o  
a) všechny Výnosy insolvence, pokud byly Příjemcem Poskytovateli převedeny postupem dle 

čl. III. odst. 1 této smlouvy,  
b) cenu vstupenek, přičemž nárok na její vrácení majitelé u Příjemce neuplatnili do 31.12.2023 

či která nebyla majitelům Příjemcem ve stejné lhůtě vrácena, 

Strana 6 / 8



 
bude následně po skončení insolvenčního řízení Spolku pro GP ČR Brno poskytnuta Příjemci 
Poskytovatelem ve formě účelového příspěvku na provoz.  
 

3. Částka odpovídající čl. III. odst. 2, písm. b) této smlouvy bude Poskytovateli vrácena Příjemcem 
do 31.1.2024. 

4. Celkové vypořádání poskytnuté návratné finanční výpomoci a vrácení těch plnění, která se 
nestanou účelovým příspěvkem na provoz bude provedeno do 30 dnů od skončení 
insolvenčního řízení Spolku pro GP ČR Brno, se sídlem Radnická 366/4, Brno-město, 602 00 
Brno, ne však dříve než 31.3.2024. 

5. Platby Poskytovateli bude Příjemce provádět na účet Poskytovatele: Česká spořitelna, a.s., č. 
účtu 111019222/0800. 

6. Příjemce je oprávněn vrátit poskytnutou návratnou finanční výpomoc i před dobou uvedenou v 
tomto článku. 

 
Článek IV 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Příjemce se zavazuje splatit poskytovateli poskytnutou návratnou finanční výpomoc v souladu s 
článkem III této smlouvy. 
2. Příjemce se zavazuje použít poskytnuté finanční prostředky pouze v souvislosti s vracením 
finančních prostředků držitelům vstupenek na Mistrovství světa silničních motocyklů-Grand Prix České 
republiky. 
3. Příjemce se zavazuje čerpat poskytnutou návratnou finanční výpomoc v souladu s platnými právními 
předpisy a postupy v účetnictví. 
 

Článek V 
Kontrola hospodaření a sankce za nedodržení účelu a podmínek smlouvy 

 
1. Příjemce se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly, prováděné pověřenými pracovníky 
poskytovatele, dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění. 
2. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude řešeno jako 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
3. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního převodu 
na účet poskytovatele. 
 

Článek VI 
Ostatní ujednání 

 
1. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to 
písemnou formou dodatku, který se tak stane nedílnou součástí této smlouvy. 
2. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád dohodly, že 
příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání 
důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné vypořádání práv a závazků. 
3. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů (zejména § 9 odstavec 2 zákona č. 106/1999 Sb.). 
4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje i při výkladu 
jednotlivých ustanovení této smlouvy. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, majících platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží 
po dvou vyhotoveních. 
6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, protože odpovídá jejich 
pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 
7. Na tento smluvní vztah se vztahuje povinnost k uveřejňování v registru smluv ve smyslu zák. č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), dohodly se smluvní strany, že tato povinnost bude splněna 
poskytovatelem. 
8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).na 7 / 8 

Strana 7 / 8



 

Článek VII 
Doložka 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání Z8/25, konaném dne 23. 3. 
2021.  
 
V Brně dne ........................      V Brně dne ........................ 
Za poskytovatele:                   Za příjemce: 

 

 

………………………………     ……………………………….. 
Ing. Markéta Soukupová, MBA     Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková 
vedoucí Kanceláře marketingu a cestovního ruchu         ředitelka 
        Magistrátu města Brna                 TIC BRNO, příspěvkové organizace 

Strana 8 / 8


